
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 5

ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,

DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE

DECRETO DIRIGENZIALE N. 172 del 14 marzo 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,
DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - Delibera n. 3464 del 19/07/2002. Liqui-
dazione e Pagamento. Importo euro 8.318,92(ottomilatrecentodiciotto/92) in favore dell’Associazione “Circolo
Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola (Cod Gest n 1634).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA

PREMESSO

che con Delibera di Giunta Regionale n. 4926 del 12/10/2001 al Settore Ecologia è stata assegnata una dota-
zione finanziaria certa per le attività proprie di ricerca, informazione, sensibilizzazione, divulgazione ed educa-
zione ambientale;

che sempre con la delibera di G. R. n. 4926/01 si autorizzava il Settore Ecologia a collaborare ad iniziative
culturali poste in essere da Enti Pubblici, in ambito regionale, ma sempre in campo ambientale e di Sviluppo So-
stenibile

che con provvedimento di Giunta Regionale n. 3464 del 19/07/2002 veniva deliberato di:

* estendere a soggetti privati, per iniziative puntuali, i benefici concessi dalla D.G.R. 4926/01, stabilendo le
modalità ed i limiti finanziari;

* determinare ,per tutte le proposte pervenute, da parte del Comitato Tecnico di Valutazione, l’esame dei
progetti per valutarne la compatibilità con gli obiettivi dell’Assessorato, la possibilità di cogestione del progetto
stesso ed infine l’ammissibilità delle singole spese con riferimento al limite tipologico previsto dalla D.G.R.
317/02 e dall’Allegato sub A della suindicata delibera 3464;

CONSIDERATO

Che il Settore Ecologia in sede istruttoria ha analizzato la proposta pervenuta dall’Associazione “Circolo
Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola e ha trasmesso la stessa al Comitato Tecnico di Valutazione per
l’esame di merito;

Che il Comitato Tecnico nella seduta del 19.04.2005 ha valutato positivamente la manifestazione denomi-
nata: “Manifestazione sui Parchi Regionali della Campania”

PRESO ATTO

Che l’Associazione “Circolo Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola nella persona dell’ Ing. Domeni-
co Capolongo Presidente della suddetta Associazione, ha presentato adeguata documentazione delle spese so-
stenute per l’organizzazione della manifestazione denominata: “Manifestazione sui Parchi Regionali della
Campania”

acquisita agli atti del Settore in data 27.12.2005 prot.n.1059668 chiedendo contestualmente la liquidazione
del contributo concesso a favore dell’Associazione “Circolo Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola;

della dichiarazione relativa alla ritenuta ex art 28 DPR 600/73, sottoscritta dal Presidente dell’Associazione
“Circolo Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola dalla quale si evince che l’Associazione “Circolo Cultura-
le B.G. Duns Scoto” di Roccarainola non è soggetta alla ritenuta del 4%;

ATTESO

che dall’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia è risultata una somma ammissibile sostenuta pari a euro
11.091,90

che con Deliberazione n. 1751del 06.12.2005, la Giunta Regionale ha stabilito di autorizzare l’attingimento

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



della somma di euro 392.500,00 dalla competenza del Cap. 1654 - UPB 1.1.5, per il soddisfacimento delle richie-
ste pervenute all’Assessorato all’Ambiente per l’attuazione delle Delibere di G.R. n. 4926/01 e n. 3464/02;

RITENUTO

di dover autorizzare la liquidazione di euro 8.318,92 contributo massimo concedibile previsto dalla citata
Delibera n. 3464/02;

di dover autorizzare la liquidazione di euro 8.318,92 fini dell’ordinazione al pagamento, in favore
dell’Associazione “Circolo Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola C.F.n 92003660633 - Via Innocenzo
Strappa n 6 80030 Roccarainola (Na) - quale contributo per la manifestazione sopra citata, facendone gravare
l’onere sul Capitolo di Spesa n. 1654/R05 dell’UPB 1.1.5 dell’esercizio finanziario 2006, autorizzato con L.R.
n.25/05, giusto impegno n. 7703 assunto con D.D.n. 896 del 20.12.2005;

di poter autorizzare, altresì, il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa ad emettere ap-
posito titolo di spesa dell’importo pari a euro 8.318,92 da esitarsi mediante bonifico sul c.c. postale n.15472806,
ABI 07601, CAB 03400 Ufficio Postale n. 40246 - 80030 Roccarainola, intestato al “Circolo Culturale B.G.
Duns Scoto” di Roccarainola C.F.n 92003660633 - Via Innocenzo Strappa n 6 80030 Roccarainola (Na);

(Cod Gest n 1634)

VISTO

la L.R. n. 7/02

la L.R. n 25/05

le Delibere di G.R. n. 4926 del 12.10.01, n. 3464 del 19.07.02, n 1751del06.12.2005;

il Decreto Dirigenziale di delega del Coordinatore dell’A.G.C. 05 n. 103 del 29.07.04;

il Decreto Dirigenziale n. 896 del 20.12.2005;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente dei Servizio 03,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

autorizzare la liquidazione di euro 8.318,92 contributo massimo concedibile previsto dalla citata Delibera
n. 3464/02;

autorizzare la liquidazione di euro 8.318,92 fini dell’ordinazione al pagamento, in favore dell’Associazione
“Circolo Culturale B.G. Duns Scoto” di Roccarainola C.F.n 92003660633 - Via Innocenzo Strappa n 6 80030
Roccarainola (Na) - quale contributo per la manifestazione sopra citata, facendone gravare l’onere sul Capitolo
di Spesa n. 1654/R05 dell’UPB 1.1.5 dell’esercizio finanziario 2006, autorizzato con L.R. n.25/05, giusto impe-
gno n. 7703 assunto con D.D.n. 896 del 20.12.2005;

autorizzare, altresì, il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa ad emettere apposito ti-
tolo di spesa dell’importo pari a euro 8.318,92 da esitarsi mediante bonifico sul c.c. postale n.15472806, ABI
07601, CAB 03400 Ufficio Postale n. 40246 - 80030 Roccarainola, intestato al “Circolo Culturale B.G. Duns
Scoto” di Roccarainola C.F.n 92003660633 - Via Innocenzo Strappa n 6 80030 Roccarainola (Na);

(Cod Gest n 1634)

inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e
della Spesa per gli adempimenti di competenza ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bolletti-
no Ufficiale per la pubblicazione sul BURC.

14 marzo 2006

Il Dirigente
dr. Ettore Zucaro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



186 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006 187


